Et licet Cardinales Titulares ante publicationem Sac. Concilii Tridentini exercerent actus jurisdictionales in Ecclesiis Titularibus , tamen nunc post publicationem illos amiserunt , nec eorum jurisdictione in dictis Ecclesiis est amplius in usu , sed consuetudo , & praxis est in contrarium , ut testatur , Card. de Luc. in relat. rom. Curia. disc. 13. num. 13. , & disc. 34. num. 17. de jurisdic. , & in Miscell. Eccles. disc. I. num. 24. Quod demonstrare contendit primo ex eo quia Concilium Tridentinum omnes actus jurisdictionales , nempe jus approbandi Confessarios , jus dandi licentiam concessionandi , jus depontandi Oeconomos in Parochialibus , & concursum faciendi , jus dispensandi super irregularitatibus , jus cognoscendi causas matrimoniales , criminales , & civiles jusvisitandi , jus instituendi , jus examinandi presentatos , jus uniendi beneficia , recognoscendi beneficia de jurepatronatus , jus faciendi commutationes ultimorum voluntatum , & decernendi monitoria ad revelandum res deperditas , seu subtractas decrevit spectare ad solos Episcopos , derogando privilegiis , consuetudinibus etiam immemorabilibus , ut in sess. 23. cap. 15. de reform. , & cap. 5. sess. 24. & cap. 18. sess. 24. , & cap. 6. , & 20. sess. 24. & cap. 12. sess. 14. , & cap. 13. sess. 7. , & cap. 18. sess. 24. , & cap. 9. sess. 25. , & cap. 15. sess. 24. , & cap. 9. sess. 25. , & cap. 6. sess. 22. & cap. 3. sess. 25. de reform.

4 Secundò , quia Gregorius XIII. resolvit Cardinales Titulares non posse amplius in suis Ecclesiis habere illas facultates , quæ per Concilium Tridentinum fuerunt tributæ Episcopis in suis Diocesis , quam resolutionem refert , Nicol. in Fœul. in verb. Cardinalis sub n. 13. ibi -- De Cardinalibus , qui habent titulos Ecclesiærum Urbis cum dubitatum esset , an possent in suis Ecclesiis titularibus , & in eorum subditis uti illis facultatibus , quæ à Concilio Tridentino sunt Episcopis in suis Civitatibus , & Diocesis , & specialiter illis , quæ com-

comprehenduntur in decreto C. liceat 6.  
Jeff. 24. discussu articulo, Gregorius XIII.  
dixit se nolle ea, que Episcopis concessa sunt  
a Concil. Tridentino competere Cardinalibus  
in suis Titulis, quia licet habeant quasi Episcopalem jurisdictionem, non tamen ibi sunt  
vere, & propriè Episcopi -- & testantur,  
Fagnan. in cap. his que de majorit. & obed.  
n. 16., & in cap. ne pro dilatione n. 42. de  
pœnit., & remiss. Pignatell. consul. 117.  
n. 141. tom. 10. Unde cum jura præstandi  
consensum in reservatione Jurispatrona-  
tus, instituendi, & conferendi tributa  
sint a Concilio Episcopis in suis Dioecesis,  
sequitur juxta mentem Gregorii XIII.  
non posse amplius ea competere Cardi-  
nalibus in suis Titulis.

Terriò denique id ipsum probat ex ab-  
sурdo, nam si Cardinales in Ecclesiis Titu-  
laribus haberent jurisdictionem Episcopalem, ibique exercerent actus jurisdictionales,  
sequeretur, quod in hac Dioecesi  
Romana plenariè subjecta Eminentissimo  
Vicario Urbis essent tot capita quot es-  
sent Ecclesiæ Titulares, quod est omnino  
absurdum, dum in uno corpore, seu in  
una Dioecesi monstruosum est esse plura  
capita, Hostien. in cap. cum contingat nu. 1.  
de foro cumpeten., & in cap. quanto nu. 13.  
de offic. Ordin., Gratian. discept. 212. n. 16.  
& 17., Rota decis. 324. num. 11. part. 1.  
recent.

His tamen non obstantibus perspectis,  
& attentis dispositione juris, Doctorum  
auctoritate, Constitutione Sixti V. verbis  
diplomatis Titularum, nec non ratione,  
censeo jus præstandi consensum, in re-  
servatione Jurispatronatus necnon jus  
instituendi, & conferendi beneficia ere-  
cta in Ecclesiis Titularibus spectare ad  
Cardinales Titulares, non privativè, sed  
accumulativè cum Eminentissimo Vicario  
Urbis, itaut inter Eminentissimos Titu-  
lares, & Eminentissimum Urbis Vicarium  
sit locus præventioni.

7 Et quidem attentis dispositione juris  
communis, ac doctorum auctoritate ha-  
bemus Textum expressum in cap. his, que  
de major., & obed. ubi statuitur Cardina-  
les in eorum Titulis habere jurisdictionem  
Episcopalem, & facultatem excom-  
municandi, absolvendi, suspendendi, in-  
terdicendi, corrigendi Clericos, & Pres-  
byteros eis subditos, qui ipsis præstare

debent obedientiam, reverentiam, & ho-  
norificientiam.

Quem Textum sequuntur, Abbas n. 1.  
ibi -- Cardinales habent in Titulo suo, & in  
Ecclesiis subjectis Titulo jurisdictionem Epi-  
scopalem, unde habent correctionem, & po-  
testatem fulminandi censuram Ecclesiasti-  
cam.

Anania nu. 1. ibi -- Cardinales etiam  
non Episcopi habent jurisdictionem Episcopalem  
in Ecclesiis, & Cappellis sibi subje-  
ctis.

Imola num. 5. ibi -- Cardinalis etiam  
non Episcopus in Ecclesiis sibi subjectis ha-  
bet Episcopalem jurisdictionem.

Bellemera num. 2. ibi -- Secundo nota,  
quod Cardinales in Titulis suis jurisdictionem  
quasi Episcopalem habere videntur.

Felius n. 1. ibi -- Cardinales habent in  
Titulis, in Ecclesiis sibi subjectis jurisdictionem  
Episcopalem.

Baldus num. 1. ibi -- Cardinales in omni-  
bus Ecclesiis subjectis Titulo Cardinalatus  
habent jurisdictionem Episcopalem, ea ta-  
men, que sunt ordinis Episcopalis non habent  
nisi ipsi Cardinales sint Episcopi.

Fagnan. num. 15. ibi -- Cardinales ha-  
bere in suo Titulo, & in Ecclesiis Titulo  
subjectis Episcopalem jurisdictionem.

Gonzal. ibi -- Presbyteros Cardinales  
habere in suis Titulis, sive Ecclesiis omnem  
jurisdictionem.

Barbosa num. 2. ibi -- Cardinales habere  
jurisdictionem Episcopalem in Ecclesiis, qua-  
rum sunt titulares.

Probus ad Monach. in cap. unico de  
major., & obed. in 6. num. 3. ibi -- Titu-  
li Cardinalium comparantur Ecclesiis Epi-  
scopalibus quia habent jurisdictionem quasi  
Episcopalem, quam non habent Tituli infe-  
rioris citra Episcopos.

Passerinus in dicto cap. unic. num. 12.  
ibi -- Quamvis alios Cardinales in suis Ti-  
tulis habeant jurisdictionem quasi Episcopae-  
lem.

Imola in Clementina. Nè Romani de  
electione num. 23. ibi -- Quarto quæro an  
Cardinales in Ecclesiis suis habeantur loco  
Episcoporum dicisisunt Episcopi habentur lo-  
co Episcoporum quoad jurisdictionalia, &  
quoad Episcopalia, vel quoad jurisdictiona-  
lia tantum.

Tuschus conclus. 99. lit. C. to. 1. n. 48.  
ibi -- Cardinales jurisdictionem Episcopale-

tem habent in suis Titulis, & in Ecclesiis sibi subjectis, ideo possunt excommunicare, & omnia alia facere, quae sunt jurisdictionis Episcopalis.

Carol. Anton. de Luc., ad Gratian. discept, 298. nu. 23. §. Nihilominus ibi -- Unde statuenda est tanquam certissima conclusio, quod S. R. E. Cardinales in Ecclesia suorum titularum dictionem Episcopalem habent.

Rota in Romana juris tumulandi 20. Februarii 1702. coram Emo Priolo §. Hujus ibi -- Hujus tam antiquæ, quam novissimæ assignationis causa ex communi doctorum sententia firmatum remansit, quod Cardinales in suis Ecclesiis titularibus habent jurisdictionem Episcopalem -- Et §. Et utrisque ibi -- Et utrisque respondet obseruantia, & jurisdiction, quam exercent Cardinales in suis Ecclesiis. Ibi enim elevant Baldachinum, incedunt cum Rocchetto discooperto, vistant, obedientiam exigunt, benedictionem dispensant etiam ipsamet Cardinales Diaconis ex decreto S. Congregationis formiter disputato articulo &c. conferunt beneficia &c., & cum omnino corrispondent illis, quae per Episcopos explicantur ut in cap. conquerente de offic. Ordin. nullum dubium remanet quin jurisdiction, quam habent Cardinales in suis Ecclesiis titularibus, non minus ex qualitate personarum, quam ex amplitudine verborum, & intentione. Summi Pontificis comparari debeant cum jurisdictione Episcoporum in eorum Cathedralibus.

9. Si igitur ex dispositione juris, & tot doctorum testimonio Cardinales Titulares habent jurisdictionem Episcopalem in eorum Titulis existentibus intrà Dioecesim Romanam, cuius caput est Eminensissimus Vicarius sequitur, quod in eisdem Titulis habeant jusræstandi consensum in reservatione juris patronatus necnon jus instituendi, & conferendi beneficia in eis erecta tamquam spectans, & quid annexum jurisdictioni Episcopali, non quidem exclusivè, & privativè ad Eñum Vicarium, sed accumulativè, ita ut sit inter ipsos locus præventioni, quia Honorius III. in prædictato capitulo His que de majorit. & obed. ut ibi testantur supradicti doctores concessit Cardinalibus in eorum Titulis jurisdictionem Episcopalem absolutè, & simpliciter absque taxativa.

Pars II.

solis, & non aliis; concessa alicui jurisdictione Episcopali intrà Dioecesim aliqui-jus Episcopi absolute, & simpliciter absque ulla taxativa; intelligitur ei concessa jurisdictione accumulativè, & non privativè ad Episcopum, ut firmat Felic. in cap. auditis de prescript. n. 9., & in cap. pastoralis n. 2. de offic. Ordin.

Nec est in jure novum quòd Jurisdictione Episcopalis possit esse in eadem Civitate, aut Dioecesi penè plures accumulativè ita ut sit inter ipsos locus præventioni; nam visitatio, & excommunicatione possunt esse apud plures in solidum, non solum per concursus alternativum, sed etiam simultaneè, juxta Text. in cap. 1. de offic. ordin. c. 2 de offic. Archidiac. Alexan. de Nevio in cap. Auditis de prescript. num. 21. Card. de Luc. de jurisdic. disc. 4. num. 4. Rot. in Burgen jurisdictionis, seu visitationis 3. Julii 1713. §. constabilito coram bon. mem. Barbadicō, & in Constantien. jurisdictionis super bono jure 13. Aprilis 1714. §. quamvis coram Eminentis. Scotto. Insuper si tam Episcopus, quam alias Prælatus in eadem Dioecesi spatio 40. annorum exerceant actus jurisdictionales Episcopales, illi actus competunt Prælato cumulativè cum Episcopo juxta Text. in cap. Auditis de Prescript. ibique Doctores omnes, Ergo etiam jus præstandi eonsensum in reservatione juris patronatus nec non jus instituendi, & conferendi beneficia, competere poterit Cardinalibus Titularibus in eorum Titulis cumulativè cum Eminentis. Vicario, ut in terminis jurisdictione instituendi, & conferendi beneficia, posse hoc competere in eadem Dioecesi, aut Civitate Prælato cumulativè cum Episcopo testantur. Baldus conf. 439. num. 12. ibi -- Si Plebanus in suo Plebanatu præscriptit Institutionem, Episcopus nullo modo se intro mittere debet, quod est verum si habuit possessionem per exclusione m Episcopi &c. Licet Plebanus habeant pro se consuetudinem non tamen Episcopus est factus ex ul à jure communi, & ille, cui presentabunt Patroni, instituet, quia cumulata est potestas, non absopta -- Fagnan. in cap. Auditis de prescript. num. 6. Et quod compatibilis sit concursus plurium Prælatorum, seu Superiorum Ecclesiasticorum in eodem loco, vel diversis respectibus, vel per cumulativam. probat Card. de Luc. de jurisdic. disc. 1. n. 27.

E e e Per-

Perспектis autem verbis constitutionis Sixti V. nec non diplomatis titulorum clarè desumitur Cardinales in eorum titulis habere jus præstandi consensum in reservatione jurispatronatus, & jus instituendi, & conferendi beneficia in eis erecta.

13 Sixtus V. in ejus Constitutione la 55. incipiente Religiosa, ut legitur in Bullario tom. 2. ita disponit -- Religiosa Sanctorum Pontificum præcessorum nostrorum providentia institutum olim fuit &c. ut S.R.E. Presbyteris certa in Urbe Roma Ecclesiæ titulo appellata. Quasi quædam cuiusque proprieæ Diceceses; Diaconis verò Urbis Regiones ad Christianæ Religionis propagationem, & conservationem assignaretur. Quæ quidem S. Institutio plurium sæculorum continuata serie, ac pro temporum varietate susceptis incrementis ad nostram usque atatem servata ita viget, ut præter sex Episcopos Cardinales, qui certis Cathedralibus Ecclesiæ urbi finitiimis præsunt; singularis Presbyteris, & Diaconis Cardinalibus propriae in urbe Ecclesiæ, tituli videlicet & Diaconiæ cùm suis Clero, & Populo, ac quasi Episcopali jurisdictione in spiritualibus, & temporalibus regenda, & administranda committantur -- Et §. 12. ejusdem Constitutionis ita legitur -- Sic igitur ipsi Cardinales, quibus hujusmodi Ecclesiærum regimen, cura, & administratio pro tempore commissa erunt, eas in Spiritualibus, & temporalibus sollicitè, fideliter, & prudenter regant & gubernent, ac juxta constitutionem bon. mem. Leonis Papæ X. prædecessoris nostri in Concilio Lateranensi novissime celebrato etiam frequenter videntur circa cultum Divinum invigilant, mores, ac vitam Cleri, & Populi eis subjecti diligenter explorare, eosque ad recte, & honestè vivendum paterno moneant affectu, bonorum, ac temporali reddituum curam gerat &c. --

14 Verba diplomatis Titulorum ita se habent -- Tibi pro tuo Cardinalatus titulo concedimus, & assignamus &c. Teq; illi in Presbyterum Cardinalem præscimus, curam, & regimen, & administrationem ipsius Ecclesiæ tibi in Spiritualibus, & temporalibus plenaria commitendo, ita quod liceat tibi regiminis, & administrationis ejusdem Ecclesiæ, ac membrorum, jurium, & pertinenciarium hujusmodi possessionem sive quasi per te, vel per alium sive alios propria auctori-

tate libere apprehendere, & de illorum frumentis, redditibus, & proventibus, & emolummentis universis disponere, & ordinare &c. Quo circa circumspectioni tua per Apostolica scripta mandamus quatenus curam & administrationem prædictas sic exercere studeas sollicitè fideliter, & prudenter, quod dicta Ecclesia Gubernatori provido, & fructuoso administratori gaudeat se commissam, Teq; valeas exinde apud nos non immrito commendari --

Igitur si Cardinales vigore Sixtinæ Constitutionis, nec non diplomatis titulorum habent regimen, curam, & administrationem tam in Spiritualibus, quam temporalibus in Ecclesiæ Titularibus tamquam quasi quibusdam cuiuscumque propriis Dicecesibus, & sic hæ eisdem Cardinalibus plenaria sunt commissæ, manifestè sequitur ipsos in dd. Ecclesiæ habere 15 jurisdictionem Episcopalem, dum ei, cui commissum est regimen, merum & mixtum imperium tributum esse censetur. Text. in l. unic. in princ. castr. conf. 187. n. 2. vol. 1. Et verbum plenariè omnem jurisdictionem comprehendit juxta Innoc. in cap. Præterea super verb. plenariè de offic. delegat. Castr. conf. 187. num. 1. vol. 2. Et consequenter ad ipsos in eisdem Ecclesiæ spectare jus præstandi consensum in reservatione jurispatronatus, & jus instituendi, & conferendi beneficia in eis 16 erecta, cùm utrumque jus sit pars præcipua jurisdictionis Episcopalis, & quid spectans, & ei annexum juxta Text. in cap. Conquerente de offic. ordin. ibiq. Abbat. num. 2. Fagnan. num. 18. Barbos. num. 1., & à contrario sensu sic disponit Textus in cap. cùm & plentare §. in Ecclesiæ ibiq. Glos. verb pleno jure de privileg., ibi -- Sed à contrario videtur quod s'utroq. jure pertineat ad illos, (idec quoad Spiritualia, & temporalia, & ibi explicat) Institutio, & destitutio quoad Spiritualia, & temporalia ad ipsos pertinet --

18 Et ita etiam ex eo quod Cardinales habeant jurisdictionem Episcopalem in eorum Titulis arguunt Doctores eis competere in dictis Ecclesiæ non solum Institutionem, & destitutionem, ut afferunt Monach. in cap. unic. de major. & obed. in 6. num. 3., ibi -- Institutionem, & destitutionem in Ecclesiæ titularibus spectare ad Cardinales, quia habent iu Titulis suis quæ

quasi jus Episcopale, quod alias non haberent, cum de jure communi institutio, & destitutio ad Episcopos spectet -- Felin. in cap. his quae de majoritate, & obed. num. 1., ibi -- In ipsis Institutio, & destitutio spectata ad Cardinales, sed in aliis spectat ad Episcopum -- Fagnan. in cap. Querelam de elect, ibi -- A Cardinali S. Susanna, cui eadem Ecclesia tamquam Capella suo titulo in Spiritualibus est subjecta, Canonico fuerat institutus -- Sed etiam arguant eis competere in eisdem Ecclesiis alios actus jurisdictionales, & præminentiales nempè visitationem, potestatem excommunicandi absolvendi, suspendendi, interdicendi, corrugandi Clericos, & Presbyteros sibi subditos, qui ei praestare debent obedientiam reverentiam, & honorificentiam; jus admittendi resignationes beneficiorum, & conferendi primam tonsuram, & minores ordines suis subditis, & familiaribus, nec non utendi Insignis Pontificibus, & solemnem Benedictionem impartiendi more Episcorum licet Episcopi non sint. Felin. in cap. his quae de ma. & obed. num. 1. ibiq. Fagnan. n. 20. 24. & 25. Barbos. num. 3. Haflin. in cap. 1. de supplen. neglig. Prælat. Tusc. conclus. jur. 99. num. 50. litt. c. tom. 1. Lotter. de re benef. lib. 1. q. 8. num. 50.

19. Ratio autem quare consensus præstandus in creatione Beneficii cum reservatione jurispatronatus, nec non jus instituendi, & conferendi Beneficia in Ecclesiis Titularibus erecta spectare debet ad Eminentiss. Cardinales Titulares, non verò privativè ad Eminentiss. Urbis Vicarium est tum quia, cum ut ex supradictis probavimus, cura, & regimen Titularum plenariè tam in Spiritualibus quam temporalibus spectet ad Cardinales Titulares, congruum, & rationabile est ad ipsos spectare examinare locum creationis Beneficiorum, eorum dotem, nec non videre, & bene, discernere, an sit congruum & expediens, quod in Ecclesia titulari, fundans beneficium sit Patronus Rocc. de Curt. de jurepat. verb. pro eo, quod de Diæcesani consensu num. 7. Lambertin. de jurepat. lib. 1. p. 1. quæst. 2. artic. 5. n. 1. prope finem, & artic. 10. num. 1. Tum etiam quia ut sic magis Cardinales allicantur ad residendum, dum si abscedant à Curia prærogativam hanc juris instituendi, &

Pars II.

conferendi Beneficia, quam diu absentia duraverit amittunt, & Papæ sunt reservata omnia Beneficia, officia, quæ alias ad eorum collationem spectarent, sive ratione septem Episcopatum, sive ratione suarum Ecclesiarum, & Titulorum, in quibus constat eos habere jus quasi Episcopale; Juxta regulam 8. Cancellariae Lotter. de re Benef. lib. 2. quæst. 2. num. 8., & quæst. 35. num. 11.

Non obstant ex adverso superius deduta; Verum quidem est Eminentiss. Urbis Vicarium habere plenariam jurisdictionem in omnes Ecclesiis, Clerum, & Populum Romanæ Diæcesis, sed non exinde sequitur ad ipsum solum, & non ad Eminentiss. Cardinales spectare ius præstandi consensum in reservatione jurispatronatus, & jus instituendi, & conferendi beneficia in Ecclesiis Titularibus 20 erecta; dum ad exercenda hujusmodi iura; non requiritur plenaria jurisdictione Episcopalis cum territorio separato; sed sufficit habere jurisdictionem Episcopalem; quæ sola requiritur ex dispositione Canonis, in illis verbis; si qui Ecclesiam cum assensa Diæcesani construxit; sub cuius nomine in hac materia venit quilibet habens potestatem Episcopalem. Vivian. de jurepat. p. 1. lib. 2. c. 1. num. 19. Lambertin. eod. tract. lib. 1. p. 1. q. 2. art. 14. n. 1. ibi -- Posse intervenire consensum alterius Prælati dummodo habeat Episcopalem potestatem, & sic Diæcesanam &c. ille enim Diæcesanus dicitur -- Abb. confl. 59. num. 1. vers. Tertio principaliter considero, ibi -- Quoniam nec ex constructione, nec ex donatione quis acquirit juspatronatus, nisi hoc faciat de consensu Diæcesani, id est Episcopi, vel habentis jus Episcopale in loco -- Lotter. de re benef. lib. 1. q. 5. num. 48. & 52., ibi -- Hæc autem quasi Episcopalis jurisdictione procul dubio sufficit ad illam dedicacionem temporalium pro beneficio Ecclesiastico & dixi superius Cas. 11. num. 7.

Quod autem Eminentiss. Urbis Vicarius habeat jus cognoscendi causas subditorum Titulis Cardinalium; hoc non probat eum hujusmodi jus habere in Ecclesiis titularibus privativè ad Eminentiss. Cardinales; cum ratione cumulativa posset d. jus competere utrisque; sed etiam omisso, quod competit privativè Emo Vicario, non exinde tamen argui potest,

Eccc 2 quod

quod sicuti hujusmodi jus cognoscendi causas subditorum Titulis Cardinalium spectat privativè ad illum ; ita etiam jus reservandi juspatronatus in erectione Beneficiorum in Ecclesiis titularibus , nec non jus instituendi ad illa spectare debet privativè ad eundem Eminentiss. Vicarium ; quoniam stat bene simul Pontificem tamquam Pontificem non autem tamquam Ordinarium Urbis ad tollendas confusiones ita statuisse in isto casu , non indè tamen inferri potest in reliquis sublatam esse plenariam jurisdictionem alias Cardinalibus competentem in eorum titulis ; nam etiam ipsorum metu Ordinariorum jurisdictionem per Apostolicas Constitutiones in aliquibus casibus limitatam esse videmus , & tamen ea in reliquo firma remanet . Card. de Luc. de jurisdictione disc. 34. num. 18., & bene Rot. in d. Roman. juris tumulandi 20. Febr. 1712. coram Eminentiss. Priolo §. de actibus , ibi -- Nam si quoad non nullos actus ita voluit Summus Pontifex pro meliori regimine , & ad evitandam tantam jurisdictionum scissuram , & varietatem in una , eademque Civitate &c. non bene infertur quod exinde Ecclesiæ titulares dici amplius non debeant veluti particulares Dioeceses , & quod Cardinales non habeant jura Episcopalia neque gaudent illis privilegiis quibus utuntur Episcopi in suis Cathedralibus &c. Et posset responderi , quod etiam in Episcopis videmus diminutam allorum jurisdictionem ex Privilegiis à Summis Pontificibus concessis Regularibus , Monasteriis , & similibus , & nihilominus Episcopi gaudent ceteris omnibus honoribus , & prærogativis --

Nec officit dicere , quod non sit amplius in usu jurisdictione Episcopalis Cardinalium in Ecclesiis Titularibus , dum Eminentiss. Vicarius exercet in illis actus jurisdictionales , præstet consensum in reservatione jurispatronatus , quandoque instituit , & confert beneficia ; ex hoc enim licet probari possit non esse amplius in usu jurisdictionem Episcopalem Cardinalium in Ecclesiis Titularibus privativam ad Eminentiss. Vicarium , non autem probari potest non esse amplius in usu jurisdictionem cumulativam , cum illo ; Sicuti enim si quis intrà Dioecesim Episcopi utatur juribus Episcopali bus , & Episcopus illis non utatur non sequitur , per hoc , quod Episcopo-

pus dicatur exclusus , & non possit etiam ipse amplius uti eisdem actibus ad terminos Text. in cap. Auditis de prescript. Ita ex eo , quod Eminentiss. Vicarius utatur in Ecclesiis Titularibus actis jurisdictionalibus , quibus quandoque non utuntur , nec exercent Eminentiss. Cardinales Titulares ; non per hoc proinde isti dici debent exclusi , & quod non possint si velint 2 i uti eisdem actibus jurisdictionalibus . Ratio est , quia ad hoc ut quis ex non usu , & ex usu alterius dicatur exclusus à juribus Episcopali bus , requiritur tale factum ex parte utentis , & possidentis , per quod sit verisimile ipsum utentem habuisse animum possidendi sub ista qualitate alium excludendi , & per quod sit verisimile alium non utentem scientem , & patientem possessionem suæ jurisdictionis animo amisisse , vel quia existimat se repulsum , aut posse repelliri Bellem. in cap. Auditis de Prescript. n. 32. Bald. conf. 439. n. 11. tom. 3.

Probare contenditur ex adverso supra in §. Et licet post Publicationem Concilii Tridentini Cardinales Titulares amisisse jurisdictionem Episcopalem in Ecclesiis Titularibus , & hoc duplici medio ; Primo ex eo quia Concilium Tridentinum omnes actu jurisdictiones decrevit spectare ad solos Episcopos derogando Privelegiis , consuetudinibus etiam immemorabilibus Secundo ex eo quia Gregorius XIII. resolvit se nolle ea , quæ Episcopis concessa sunt à Concilio Tridentino , competere Cardinalibus in suis Titulis .

Quod attinet ad primum , hoc mihi videtur omnino inefficax ad probandum Cardinales post publicationem Tridentini amisisse in eorum Titulis jurisdictionem Episcopalem ; nam in primis non subsistit quod Concilium Tridentinum in locis supra citatis §. & licet decreverit juspræstandi consensum in reservatione jurispatronatus , nec non jus instituendi , & conferendi beneficia spectare ad solos Episcopos , ut legenti patet , sed etiam omisso , quod ita decreverit ; tamen non per hoc intelligitur voluisse comprehendere Cardinales , et eis auferre præfata jura eis concessa intuitu Cardinalitæ Dignitatis ; transferendo hæc ad solos Episcopos , quia notum est in jure quod licet ubi dispositio est concepta per verba universalia , & illius ratio est proportionabilis

bilis ad Cardinales, si subea comprehendantur juxta Felin. in cap. ad aures num. 11. de  
 22 rescript. tamen si agatur de auferendo à Cardinalibus jus eis concessum intuitu Cardinalitiae Dignitatis nunquam comprehenduntur sub quacumque generali dispositione, vel etiam particulari ut cumque generaliter concepta nisi de eis fiat specialis mentio Roman. conf. 498. num. 6. & seqq. Tuscb. conclus. jur. 100. num. 27. litt. c. Lotter. de re benef. lib. 1. q. 8. n. 85. cum seqq.

Quod vero attinet ad resolutionem Gregorii XIII. non video quomodo ex illa inferri possit Cardinales non amplius habere jus prestandi consensum, in reservatione juris patronatus, nec jus instituendi, & conferendi beneficia in Ecclesiis Titularibus, nam Gregorius XIII. noluit competere Cardinalibus in suis Titulis solum ea, quae sunt concessa Episcopis à Concilio Tridentino; Jura autem præstandi consensum in reservatione juris patronatus, nec non instituendi, & conferendi beneficia, non fuerunt concessa Episcopis à Concilio Tridentino, dum ante Concilium jam habebant & poterant ea exercere juxta Text. in cap. conquerente de offic. ordin., ita ut eadem facultas præstandi consensum in reservatione juris patronatus, & instituendi, & conferendi beneficia Episcopis per Concilium attributa, non est nova jurisdictionis concessio sed antiquæ confirmatio, vel excitatio juxta distinctionem desumptam ex Cap. licet in corrigendis de offic. ordin. Rot. in Firmana jurisdictionis super modo visitandi 20. Martii 1702. §. & quamvis coram Reverendiss. Molines Decano; Unde ex illa resolutione inferri non potest Cardinalibus non competere præfata jura in suis Titulis, immo deducitur ea competere; & sic potius dicta resolutio retorquetur, nam si Summus Pontifex noluit competere, Cardinalibus in suis Titulis eaque sunt concessa Episcopis à Concilio Tridentino; Ergo ea, quae non sunt concessa Episcopis ab eodem Concilio voluit Cardinalibus competere; sed prædicta jura non fuerunt Episcopis concessa à Concilio, dum ante illud iam Episcopi possidebant; Ergo voluit ea Cardinalibus competere, in eorum Titulis, ut arguit Fagnan. in cap. bis, quæ de ma. & obed. num. 17.

24 Procedit igitur præfata resolutio quo ad ea, quæ competit Episcopis relatu Regularium, qui cum ante Concilium Apostolicis Privilegiis à patria Episcoporum jurisdictione essent emancipati, ut superius notavi Can. XIV., & XV. Cas. VIII. num. 3. idem Concilium eamdem jurisdictionem in aliquibus casibus & plura jura in eisdem Regulares restituit, & Episcopis concessit; scilicet concessit jus visitandi jure delegato Monasteria in iis, quæ attinent ad conservationem, & restituitionem clausuræ. Cap. 5. de Regul. & monial. seq. 25. jus visitandi Ecclesiæ, & Personas Regulares quoad ea, quæ concernunt curam Animarum, & administracionem Sacramentorum. Cap. 12. seq. 25. de regul. Jus vocandi Regulares exemptos ad publicas Processiones. Cap. 12. seq. 25. de reform. Jus prohibendi Regularibus imprimi, seu imprimere facere libros de rebus Sacris sive approbatione ordinarii seq. 4. in decreto de usu, & editione SS. librorum; Jus compellendi exemptos ad electionem S. Scripturæ in eorum Monasteriis. Cap. 1. seq. 5. de reform. Jus concedendi licentiam Regularibus, prædicandi in Ecclesiis sacerdotalibus. Cap. 2. seq. 5. de reform. Jus visitandi puniendi, & corrigendi exemptos degentes extra Monasterium. Cap. 3. seq. 6. de reform. Jus visitandi & corrigendi Monasteria, in quibus non viger Regularis observantia. Cap. 8. seq. 21. Jus examinandi Regulares ad hoc ut ordinari possint. Cap. 12. seq. 23. Jus approbandi Regulares pro audiendis Confessionibus Secularium. Cap. 15. seq. 23. Unde hæ jura concessa Episcopis a Concilio Tridentino voluit Gregorius XIII. competere Cardinalibus Titularibus Ecclesiæ Regularium, non vero ea, quæ per Concilium non fuerunt Episcopis concessa, ut etiam fuit definitum à Congregatione particulari 5. Augusti 1668., ibi Regulares S. Mariæ in Via esse subditos Titulari in concernentibus cultum Ecclesiæ -- ut refert Card. de Luc. de jurisd. disc. 34. n. 26. Sicut etiam Innocentius XII. per ejus Constitutionem la 108. in ejus Bullario parvo noluit prædicta jura competere Cardinalibus in Ecclesiis Titularibus Regularium, sed dumtaxat competere voluit facultatem, seu jurisdictionem in iis, quæ servitum Ecclesiæ, seu loci pii circa tamam discipli-

sciplinam Ecclesiasticam concernunt. Et in his terminis afferit procedere dictam resolutionem Pignattell. consult. 117. n. 142. tom. 10.

Denique insubsistens est, in subjecta materia, absurdum plurium capitum in eodem corpore, si Cardinales in eorum Titulis haberent jurisdictionem Episcopalem, & possent in eis exercere jura praestandi consensum in Reservatione juris patronatus, nec non instituendi, & conferendi beneficia; Quoniam distinguendum est inter jurisdictionem Episcopalem omnimodam, universalem privativam; & jurisdictionem Episcopalem semiplenam, particularem, seu cumulativam; Licet monstruosum esset in una, & eadem Dioecesi, in una, eademque Ecclesia jurisdictionem Episcopalem universalem, plenariam, & privativam esse penes plures in solidum, quia tunc darentur duo causas in uno corpore; tamen non est monstruosum in una, eademque Dioecesi dare apud unam Personam jurisdictionem universalem, & plenariam in tota Dioecesi, & apud aliam Personam jurisdictionem particularem sive privativam, sive cumulativam in certis Ecclesiis Dioecesis; quia jurisdictione potest esse penes plures per modum Communionis, exercenda tamen per præventionem, & tunc solùm habens jurisdictionem universalem esset caput in universa Dioecesi, aliis vero habens jurisdictionem particularem cumulativam, sive privativam consideratur tamquam membrum cui concessæ sunt aliqua operationes jurisdictionis, in quibus ab ipso capite impediti non valet; Cum autem solus Eminentiss. Vicarius habeat jurisdictionem universalem, & omnimodam in Dioecesi Romana, non est monstruosum, quod Eminentiss. Cardinales habeant jurisdictionem particularem, seu jus praestandi consensum in reservatione juris patronatus, nec non jus instituendi, & conferendi beneficia in locis ejusdem Romanae Dioecesis, nempe in eorum Titulis, & quidem cumulative cum Emo Vicario, ita ut sit inter ipsos locus præventioni, ut docet Rot. in nullius, seu Fulden. jurisdictionis 27. Aprilis 1705. S. sequidem coram Reverendis Molines Decano, & 1. Junii 1708. S. ait quicquid coram R.P.D. Ansaldo.

## ARGUMENTUM.

Ad effectum acquirendi Juspatronatus in limine fundationis, constructionis, aut dotationis Ecclesiæ, sive beneficii an requiratur expressa ejusdem Jurispatronatus reservatio?

## SUMMARIUM.

- 1 Fundator in Ecclesiis inferioribus, seu in Canoniciis, Præbendis, & Beneficiis simplicibus erectis in Ecclesia Cathedrali, aut Collegiata acquirit juspatronatus, etiam si expresse illud non sibi reservet in limine fundationis, dummodo illud non remittat.
- 2 Remissio jurispatronatus argui non potest ex simplici tolerancia Fundatoris, quod Ecclesia pro prima vice libere provideatur ab ordinario; secus ex longeva tolerantia? & num. 3.
- 3 Omnes Ecclesiæ presumuntur Patronales, sed revera omnes tales non sunt.
- 5 Fundator in Cappellis, Altaribus, Cappellaniis, & Beneficiis simplicibus, erectis in Ecclesia Conventuali, seu Regulari acquirit juspatronatus, absque expressa illius reservatione.
- 6 In Ecclesiis Cathedralibus, Collegiatis, & Conventualibus, ex earum fundatione, constructione, aut dotatione acquiritur juspatronatus quoad effectus honoris, & oneris, non vero quoad effectum juris præsentandi in eis primas dignitates.
- 7 Ad effectum acquirendi in his jus præstandi primas dignitates, requiritur illius expressa reservatio, de consensu, & beneplacito Apostolico; Et quare? Vide num. 8.

## CASUS V.

**A**dificavit, & dotavit de propriis bonis, ac de consensu legitimi Superioris quidam pius fundator Ecclesiam, & in limine hujus fundationis juspatronatus nominatum sibi non reservavit; Quæritur an ex sola fundatione, constructione, aut dotatione Ecclesiæ fundator acquisierit in ea juspatronatus, vel potius opus fuit speciali illius juris reservatione?

Dicen-

Dicendum videtur non acquisivisse ius patronatus, quia cum hoc expressè illud in limine fundationis sibi non reservaverit presumitur illud remisisse, & voluisse Ecclesiam esse liberam; alias si ex sola constructione, fundatione, aut dotatione Ecclesia acquireretur iuspatronatus, omnes Ecclesiarum essent Patronales, quod est falsum, cum plures sint Ecclesiarum quae nulos omnino Patronos agnoscent.

- 1 At pro clara hujus dubii resolutione procedendum est cum distinctione: Aut loquimur de Ecclesiis simplicibus, & inferioribus, vel de Canoniciis. Præbendis, aut beneficiis simplicibus in Ecclesia Cathedrali, aut Collegiata eretis, & in his iuspatronatus acquiritur ex eorum fundatione, constructione, aut dotatione, & non requiritur, quod illud Fundator sibi expressè reservet in limine fundationis; quia præsens *Canon* non requirit hujusmodi reservationem, sed solùm dicit -- *Quod si quis Ecclesiam cum affensi Diæcesani construxit, ex eo iuspatronatus acquirit* -- Unde si fundator iuspatronatus expressè non remiserit, illud acquirit, etiam si in limine Foundationis, illud expressè sibi non reservaverit, juxta Textum in cap. *Significavit*, de *Tesib.* Et attest., ibi -- *Significavit nobis Presbyter Sancti N. Sabinus Diæcessus quod Fundatores ejusdem Ecclesia liberam eam esse volentes, fundationis tempore se in ea nihil juris retinere dixerunt*; Unde timens ne processu temporis, probationis copia valeat deperire, provideri super hoc idem presbyter postulavit. Quo circa mandamus, quatenus *Tesib* ideo eos quos ipse super hoc duixerit producendos, examines diligenter, & eorum dicta in publica redigi facias munimenta, denunciando Fundatoribus antedictis, vel eorum hereditibus, ut receptioni *Tesibium*, si velint, interfint, & super denunciatione facta, consci facias publicum instrumentum -- ibique *Abb.* num. 1. *Felin.* num. 2. *Barbos.* num. 3. & in hoc can. nobis num. 4. ibiq. *Fagnan. Lambertin.* de jurepat. lib. 1. p. 1. q. 2. art. 4. n. 1. *Barbos.* vot. decis. 76. num. 85. lib. 3. *Card.* de *Luc.* de jurepat. disc. 55. num. 3. *Paris.* conf. 35. num. 26. *Rot.* decis. 421. num. 2. p. 2. rec., & decis. 265. num. 4. coram *Cavaler.*

- 2 Quæ remissio argui non potest ex simplici tolerantia Fundatoris, quod Eccle-

sia pro prima vice liberè provideatur ab Ordinario, cum hujusmodi tolerantia solùm concludat remissionem, & renunciationem juris præsentandi pro illa tantummodo vice, non autem in perpetuum, tum ex regula quod actus particularis trahi non potest in consequentiam universalem, maxime in materia stricta renunciationis, & remissionis proprii juris, ut probat Textus in L. Item queritur §. qui impletiff. de *Locan.*; tum etiam, quia non implicat beneficium iurispatronatus posse liberè conferri ab ordinario, & collationem sustineri, Patrono volente, & non reclamante juxta *Felin.* in cap. cum *Bertoldus de sent.* Et re judicat. num. 13., & alias auctoritates superiùs allatas. Part. I. Con. 3. V. Cas. XXI. num. 1. Et solùm argui potest quod fundator remiserit iuspatronatus ex longæ tolerantia, quando scilicet effluxit multum tempus à die constructionis, in quo plures fuit libere ordinata Ecclesia, absque eo, quod fuerit facta aliqua præsentatio, & sic quando Ecclesia præscripti libertatem *Abb.* conf. 106. lib. 2. *Piton.* discept. *Eccles.* 3. num. 77.

- 4 Posita autem hac sententia omnes Ecclesiarum præsumuntur quidem Patronales, cum issæ non nascantur, sed fiant; non vero, quod revera omnes tales sint, quia quam plures sunt Ecclesiarum; respectu quarum Fundatoris non utendo, iuspatronatus amiserunt, & quæ amplures sunt, respectu quarum iurispatronatus statim in ipsa fundatione renuntiarunt; uti est causus supradicti Textus *Significavit*.

Aut loquimur de Cappellis, Altaribus, Cappellaniis, vel Beneficiis simplicibus eretis in Ecclesia Conventuali seu Regulari, & in his quoque acquiritur iuspatronatus ex fundatione, constructione, dotatione, absque expressa illius reservatione, dummodo hoc fiat de consensu Episcopi, & Regularium *Lambertin.* de jurepat. lib. 1. p. 1. q. 11. art. 7. num. 4. *Paris.* conf. 35. *Barbos.* in hoc canone n. 3. *Tamburin.* de jur. *Abbat.* disput. 7. quæ sit. 5. num. 15. tom. 1. *Rot.* decis. 265. coram *Cavaler.*, & decis. 865. num. 9. & seq. coram *Ubaldo.*

- 6 Aut loquimur de ipsissimis Ecclesiis Cathedralibus, Collegiatis, & Conventualibus; & in his acquiritur iuspatronatus quoad effectus onoris, & honoris, seu quo-

ad

ad præminentias, & jus honorificum, non  
vero quoad effectum præsentandi primas  
dignitates, ut docent communiter Docto-  
res in hoc *Canone*, & tradunt *Lambertin.*  
*de jurepatr.* lib. 1. p. 1. q. 11. art. 2. 3.  
& 4. *Rocc. de Curt. eod. tract. verb. in Ec-*  
*clesia num. 1.* & seq. *Tamburin. de jure*  
*Abbat. disput.* 7. quæst. 5. num. 16. tom. 1.  
*Alexander. conf.* 74. num. 5. lib. 4. *Piton.*  
*discept.* Eccles. 4. Rot. coram Cavaler. de-  
cis. 265. num. 6. & seq. & decis. 321. n. 6.  
p. 5. tom. 1. rec., & decis. 1799. num. 12.  
& seq. coram *Coccin.* Sed ad effectum acqui-  
rendi in eis, jus præsentandi primas Digni-  
tates requiritur quod fundator sibi illud  
expresse reservet in limine foundationis,  
de consensu, & Beneplacito Apostolico  
juxta *Gloss. in hoc canone verb. nisi aliter*  
*ibiq. Butr. num. 25.* Abb. num. 9. *Fagnan.*  
num. 14. *Barbos. num. 3.* *Gonzal.* num. 5.  
*Lambertin.*, & *Rocc. de Curt.*, ubi supra  
*Vivian. de jurepat. lib. 2. cap. 1. sub. num. 13.*  
*Tamburin. de jure Abbat. disput.* 7. quæ-  
st. 5. num. 2. tom. 1. *Amofaz. de causis*  
*piis lib. 5. cap. 5. num. 79.* *Piton. d. discept.*  
*Eccles. 4. num. 73.* *Rot. decis. 53. num. 1.*  
p. 1. & decis. 421. num. 2. p. 2. rec. Ratio  
est quia cum hujusmodi primæ dignitates  
immediatè provideantur per Sedem Apo-  
stolicam; vel per electionem Capitulo-  
rum, fundator, nisi in limine foundationis,  
hoc sibi reservaverit de consensu Apo-  
stolico; in eis se intromittere non potest  
dum Fundatori, sive Patrono vigore fun-  
dationis, constructionis, aut dotationis  
non competit electio, sed solum præsen-  
tatio, vel jus electioni Prælati, jam factæ  
consentiendi, juxta secundam Conclusionem  
in *Commentario deductam*, cui  
consonat alter Textus in *Cap. Sacrosancta*  
*de Elect.*, ibi -- *Sacrosancta Romana Eccle-*  
*sia, & infra: Sana proposuisti in nostra præ-*  
*sentia, quod super ordinatione Prioris Mo-*  
*nastrerii Sancti Pancratii ad Cluniacen.* Ec-  
clesiam pertinentis cum Comite de Varenna,  
Patrono ipius quidem predecessor tuus de-  
consensu capituli sui compositionem quamdam  
invit juri contrariam, & Ecclesia ipse da-  
mnoſam; videlicet, ut in optione sit ipius  
comitis, assumere ad Prioratum dicti Mo-  
nastrerii (Cluniacen. & de charitate, Prio-  
ribus dum taxat exceptis) unum de duobus  
melioribus totius Cluniacen. ordinis, quos Ab-  
bas duxerit nominandos, & infra: Atten-

dentes itaque quod jus eligendi in Collegiata  
Ecclesia non cadit in laicum, & ideo id effet  
pernitiosum exemplo, & redundaret in  
dispendium Ecclesiæ libertatis, volumus ut  
dictum prioratum liberè possis (non obstante  
compositione ipsa) scuti alios Prioratus tibi  
subditos ordinare: Denunciando ordinatio-  
nem factam patrono, ut suum se voluerit bo-  
nestum impertiatur assensum -- *Gloss. in cap.*  
*Abbatem 18. q. 2. ibiq. Bellemer. num. 1.*

## ARGUMENTUM.

Edificato, ac dotato Monasterio  
Monialium propriis bonis, &  
expensis Communitatis pro Puel-  
lis Nobilibus Civitatis, an No-  
niales possint recusare admitte-  
re in Educandas Puellas Mobi-  
les, ejusdem Puellas Nobiles  
exteras?

## SUMMARIUM.

- 1 Nulla Puella admitti debet in Monasterio  
pro Educanda, nisi de consensu Monia-  
lium? Intellige ut num. 15.
- 2 Iste consensus debet esse liber, & praestitus  
saltē à majori parte Monialium.
- 3 Nemo domi suæ exteram recipere tenetur  
invitus.
- 4 Recipere hanc, vel illam Educandam  
pendent ex libero arbitrio, & placito Mo-  
nalium.
- 5 Constitutio de aggregandis habentibus cer-  
tas qualitates per verba præceptiva, --  
Recipiatur, & admittatur -- quomodo  
intelligatur? vide ibi.
- 6 In Admissione Educandarum proceditur per  
scrutinium.
- 7 Ab surdum est admittere Puellas ad con-  
vivendum cum Monialibus contra harum  
voluntatem.
- 8 Jus patronatus acquiritur ei ex cuius bonis  
Monasterium fundatum fuit non autem  
illi, qui fuit Auctor foundationis.
- 9 Moniales in Monasterio à Nobilibus Civiti-  
tatis propriis sumptibus adiscato pro  
Puellis Nobilibus tenentur has admittere  
in Educandas; in concursu exterarum;  
etsi illas recusarent; recusatio effet irra-  
tionabilis, & non sustineretur? Amplia  
ut num. 11.

10 Ex

- 10 *Ex dotatione, aut constructione Monasterii pro Puellis Nobilibus, istae acquirunt jus passiva receptionis in eo?* Amplia ut num. 12.
- 13 *Jus passiva receptionis in Educandas quid fuerit tacite reservatum in limine fundationis Monasterii pro Puellis Nobilibus, ex quibus arguitur.*
- 14 *In casibus diversis attendi non debent Leges, Decisiones, & Resolutiones in Litera, seu simpliciter.*
- 16 *Consensus sive justa causa denegatus super pleri debet per Superiorum.*
- 17 *Verbum ad Libitum, seu ad Placitum in Litteris pro Educandis dari solitis apostolum, quid importet, quando agitur de Monasterio fundato pro Nobilibus?* Vide ibi.
- 18 *Refertur resolutio Sac. Congregationis in Salernitana Educationis Nobilis Puellæ.*

## C A S U S VI.

**C**asum hic propono in Sac. Congregatione Episcoporum, & Regularium ventilatum in Salernitana Educationis Nobilis Puellæ, Eminentiss., & Reverendiss. Domino Card. Grimaldo bon. mem. Ponente, qui ita se habet.

Ex octo Monasteriis antiquitus ædificatis, atque dotatis piis largitionibus nobilium civium, Populique Salerni, Sixtus V. fel. record. per ejus Constitutionem motu proprio emologatam usque de anno 1589. ad tria reduci demandavit, nimirum illa S. Sophia, Sanctæ Matiae Monialium, & S. Michaelis univit, & incorporavit Monasterio S. Georgei; alia S. Mariæ Pietatis, & S. Mariæ Magdalena redigi præscriptis in unum ex tribus vacuis per Apostolicos Visitatores designandum, Reliqua S. Laurentii, & S. Spiritus ad aliud unum pariter reduci præcepit; Et ne præminentia, ac prærogativa Nobilium ipsius Civitatis cum Popularibus confusa evaderet, pro Nobilibus memorata Monasteria S. Georgi, & S. Mariæ Pietatis designavit; Pro Civibus vero, & Popularibus destinavit, illud erigendum cum antedictis geminis Monasterii S. Spiritus, & S. Laurentii, ex post denominatum S. Michaelis Archangeli de Populo, & dum eidem Pontifici innotuerat quod præfata Monasteria S. Georgei, & S. Ma-

Pars II.

riæ Pietatis erant addicta pro Nobilibus Familiis, non dum usus fuit illa prærogativa denominandi Monasterium Nobilium, sed præcipue ordinavit per verbum imperativum receptionem Puellarum, Educandarum Nobilium, ibi -- Sed ibi tantummodo recipientur Puella Virgines Nobilium ibi Professionem emissæ --

Cumque post prælaudatam Reformationem, & reductionem istorum Monasteriorum S. Mariæ Pietatis pro Nobilibus, & S. Michaelis Archangeli pro Populo, præ eorum inopia, & ege state nec construi, nec perfici valuerant, propterea nobilis Civitas Salerni pia munificencia subire curavit onus integralis ædificationis, & conservationis, usque ad creationem debiti ducat. 30. mil., & usque ad solutionem ducat. 300. factam Reverendiss. Archiepiscopo Surrentino uti visitatori Apostolico, præter alias ingentes pecuniarum Summas erogatas in executionem Ordinum Proregis Neapolis.

Et in evincentem comprobationem tot beneficiorum adeò profusa manu elargitorum, peculiariter erga præfatum Monasterium S. Mariæ Pietatis, cœtus Nobilium semper præelexit Deputatos afflentes pro eorum negotiis pro tractandis, & constabiliendis, ac pro eorum indigentiis in universum; illis attributa honorificentia associandi Archiepiscopum visitantem, ita ut Moniales ipsæ sine eorum consilio, & assensu exteris Educandas admittere non valuerant, & ad exercendam aliquam gratitudinis demonstrationem, occasione renovationis Abbatarum consueverunt istæ dulcia eisdem Deputatis distribuere.